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Referate
der Sportjugend Hessen

Stand: Oktober 2024

Junges Engagement
und Kindeswohl im
Sport

Doreen Buse
Dieter Dörfler
Marie Elter
Luna Langkamm
Ann-Kristin Pieper
Ronny Schulz
Anna Stender
Stefan Vicen-Moreno

Sport, Bewegung
und Erlebnis für
junge Menschen
Tim Döring

Lilian Ahrensmeier
Sophie Dannhäuser
Freddy Lang
Robin Lenz
Niklas Poellath
Tabea Richter
Alice Salandy
Stefanie Süß

Vielfalt im Sport
Frank Eser

Julia Eppler
Désirée Heß
David Michel
Annamaria Peter
Osvaldo Pinheiro
Volker Rehm
Can Şahin
Peter Schreiber
William Sonnenberg
Markus Wehenkel
Kerstin Wöll

Jugend- und
Sportpolitik
Angelika Ribler

Alexandra Faulhaber
Emil Ludwig
Nico Mikulic
Heike Priess

Jugendbildung und
Qualifizierung
Dr. Daniel Illmer
Katrin Eger
(Bereichsleitung FWD)

Annette Becker
Marie Feuerhake
Marianne Klopsch
Viktoria Lang
Gabriele Lenke
Julia Neu
Marcel Porst
Martina Presl
Timo Reul
Carlo Savastano
Anna Wagner
Kerstin Wöll

Isabelle Schikora
Sabine Bertram (in EZ)



Sport- und Bildungsstätten
der Sportjugend Hessen

Stand: Oktober 2024

Sport- und Bildungsstätte Wetzlar Sport-, Natur und Erlebniscamp Edersee
Jonas Simon

Sebastian Busik
Renate Delli-Castelli
Dieter Dörfler
Christoph Endres
Erhard Fink
Franziska Mastandrea
Edyta Lyskowska
Klara Mohr
Karin Pamer
Marcel Porst
Elke Rein
Holger Schäfer
Marc Schol

Holger Gertel

Romy Backhaus
Thomas Gerdau
Christiane Herrmann
Patrick Heine
Sabrina Klinge
Alexandra Kuhn
Christian Jellen
Nicole Malinka
Petra Müller
Gisela Paulus
Barbara Schrader

Renate Theiß
Collin Wöll



Übergreifende (Projekt-)Teams & Arbeitsgruppen
der Sportjugend Hessen

Stand: Oktober 2024

Fortbildungs-Team AG Nachhaltigkeit

Angelika Ribler

Holger Gertel
Dr. Daniel Illmer
Freddy Lang
Emil Ludwig
Annamaria Peter
Tabea Richter
Ronny Schulz
Jonas Simon

AG Zukunftsfähiger
Kinder- & Jugend-
sport

Tim Döring
Isabelle Schikora

Annette Becker
Swantje Corrigox
Frank Eser
Dr. Daniel Illmer
Viktoria Lang
Nico Mikulic
Volker Rehm
Stefan Vicen-Moreno
Sabine Weichert

Social Media Team

Annette Becker
Julia Eppler
Alex Faulhaber
Jill Herpich
Viktoria Lang
Freddy Lang
Lara Oschinski
Marcel Porst
Tabea Richter
Anna Stender
Annamaria Peter
Ann-Kristin Pieper
Sabine Weichert

AG Digitale
Transformation

Dr. Daniel Illmer
Mario Machalett
Luna Langkamm
Heike Priess
Timo Reul
Christiane Roß

Annette Becker
Doreen Buse
Swantje Corrigox
Gabriele Lenke
Niklas Poellath
Marcel Porst
Tabea Richter
Alice Salandy
Sabine Weichert

Doreen Buse
Luna Langkamm
Alice Salandy
Niklas Poellath
Heike Priess


